PREFEITURA DO VÉUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.005. DE 1 2 DE MAIO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE S.iO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECI,\LMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363, DE 18 DE
DEZEbABRO DE 2019, ART. 4', $ 2

CONSIDEltAblDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Poli
\NULAÇÃ0 DE i)0TAÇÃ0 PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE C.B.u.Q FAIXA IV
'ARA USO NQ RECAPEAMENTO ASFÁ LAICO EbH DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - FINISA-

REF. SOLICITAÇÃO Á79 - UNIDADE DE GESTÃO ])E INFRAEST. E SERVIÇOS PUBLICOU

?EDTDO REQUISIÇÃO

í:CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE FRESAGEM EM
PAVIMENTO ASFÁLJICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO FINISA.
REF. SOLICITAÇÃO 478 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PUBLICOU

756.900 REMANEJAMENTO

PEDIDO RKQUiSiÇAO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE RECAPE'\MENTO
ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - FINISA
}iEF. SOLICITAÇÃO 477 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFR'\EST. E SERVIÇOS PUBLICAS

756.899 REMANEJAMENTO

ADIDO KKQUiSiCÃO 756.898 REMANEJAMENTO

DECRETA

MT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 7.282.668,00 (SETE MILHÕES DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL
SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS} NA(S) DOTAÇÃO«)ES):

0.01.15.45i.0187.1495
4.4.90.39.00

8022

PAVllüENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
FIN ISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9 1 49/ 1 9

R$ .282.668,00

TOTAL....R$ 7.282.668,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART
:(S) RECURSO(S)

I' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINT

ANULAÇÃO PARCIAL nA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

l0.01.15.4S2.0186.1512
4.90.51.00

8022

IMPLANTACÀO/REVITALIZACÃO DE PRACAS. PARQUES E JARDINS
OBRASEINSTALACÕES
FINITA/VEICULOS#ROJETOS/INFAESTRUTURALEI 9149/1 9

RS 7.282.668.00

TOTAL....RS 7.282.668,00

Página l de 2

PREFEiTUitA DO MUNICÍPIO DE JUxniAI

:creio N. 29.005/2020

ART.3"-ESTEDECRETOENTRA

JOSÀANTON\O PARIMOSCHI /

GESTOR DA UNibAOE i:P GOVERNO E FINANÇAS

PT.IBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
FÁ\.JNICIPIO DE JUNDI/a, AO(S) DOZE DIA(S) DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE-

GUST/NO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /
GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2(!e 2